4. Ordines maiores conferri videntur minoribus non praecedentibus Laod. 3: 131, 18; presbyter ordinatur, qui non fuit diaconus Neoc. 12: 80, 17; attamen: v. interstitia. Ae-

tas ordinatio: v. presbyter, diaconus, subdiaconus, lector, tonsura.

5. Effectus ordinatio remissio peccatorum, carnalibus exceptis, esse dicitur Neoc. 9: 79, 12; litterae o. ab ordinante dandae sunt: v. litterae 3. S. ordinatioem qui negaverit vel ut laicus vixerit, paenitens, in laicorum communionem recipitur Tim. 26*: 254, 14; qui ob metum hoc fecerit: v. lapsi 6.

6. Irrita est o. collata ab haereticis rebaptizandis: v. reconciliatio 2 per baptismum; ab omnibus haereticis et schismaticis, propter defectum successionis in potestate ordinandi Bas. I: 97, 1: v. reordinatio; tamen in his οἰκονομίαι est utendum: v. οἰκονομία 3. Irrita est o. simoniaca: v. simonia; sine titulo collata IV 6: 74, 20; clerici alieni: v. clerici 4, episcopus 3c, irrita.

7. Iteratio validae ordinatio prohibetur Ap. 68: 42, 19; depositus presbyter lectorem pro monasterio per se ordinare potest: v. hegumenus; episcopus «in partibus» valide clericos etiam ad se non pertinentes ordinat VI 37: 172, 3.

ORDO, 1. Bonus o. in ecclesia: v. τάξις, εὐταξία;

2. Categoria in qua annumeratur membrum ecclesiae: v. τάγμα.

ORIENS I. ἀναροταῖ: ad orientem verti inter orandum ex traditione non scripta est Bas. 91: 180, 6; quia Eden in Oriente sita est, quam recuperare optamus ibid.: 182, 2.

2. Dioecesis civilis Orientis II 2: 46, 19; v. primatiae.

ORIENTALES ecclesiae: Alexandria, Antiochia, CP Carth. Apiar.: 420, 1.

ΟΡΙΓΕΝΗΣ, Origenes Dion. intr.: I. Greg. intr.: 17; a Trulliano damnatur VI I: 116, 21; graecas fabulas re-

finxit, apocatasim ac metempsycho-
sim VI 1: 117, 1.

ORIGINALE peccatum: παλαιὸν παρά-
πτον VI 73: 211, 8; perversitatis dia-
boli vestigia VI 96: 234, 12; reliquiae
e «vulnere serpentis» VI 102: 240, 20;
ab inimico plantata in nobis cupiditas
Genn. 1: 209, 2; peccata prolis ante
aetatem patrata parentibus adscriben-
da Carth. 35: 256, 10; negantes pecc.
orig. damnantur Carth. 110: 376, 16;
item, negantes id a baptismio deleri
ibid.: 377, 4; v. προγόνια ἡ.

ORPHANI - δραχμῶν ἀποστότων, indi-
gentium cura ad episcopum spectat
IV 3: 72, 1; pro pupillis apud impera-
torem intercedendum Sard. 7: 169, 6;
v. ἐπιτρόπη 1.

ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ, qui recte de fide sentit
IV 14: 81, 10-12; opp. ἑτερόδοξος
ibid.: 80, 18; opp. ἀρετικός *ibid.*:
81, 3-8; «christiani catholici» δ. χρι-
στικού Carth. 22: 238, 5; Carth. 36:

256, 16; δρόσος ὁπ. αἱρετικός VI
92: 292, 11.

OSCULUM: pacis in missa - εἰρήνη ante
anaphoram Laod. 19: 138, 16; - δοκτο-
ρικός Tim. 9: 245, 17. Oscula prohibita, a
diacono vel presbytero confessa, sus-
pensione ab officio punienda Bas. 70:
149, 20.

OSSIUS, Cordubensis episc.: v. Ho-
sius.

ΟΣΠΙΡΙΑ, legumina Ap. 3: 9, 10; v.
oblata.

OSTIARIUS - θυρωρές Laod. 24: 140, 16;
v. clericis; ianuae a subdiaconis
custodiuntur Laod. 43: 148, 10.

ΟΘΩΝΙΟΝ, lineum sacram altaris Ap.
73: 45, 4; v. indumenta.

ΟΤΙΑΡΙ - σχολάζειν, otium dominicale
observandum, non sabbato Laod. 28:
142, 14; v. sabbatum 2.

ΟΖΙΑΣ, rex Israel VI 69: 207, 9 app.

P

PACIS - Πάλες ecclesia in Hippone-Regio,
in cuius secretario synodus habita est
Carth. proem. 249, 15; intr. 194.

PACTA - συνθῆκα Bas. 40: 134, 17; v.
contractus, votum 1.

PAENITENTIA, 1. Cordis paenitentia - μεταμετεσθήτη «paenitidinem ge-
runt» I II: 33, 6; paenitentiam agentes
IV 7: 75, 13; δι μετανοία καὶ ἀποτροφὴ
paenitentes et conversi ad deum Bas. 1,
39; lapsi paenitentes nondum reconciliati
tanquam vinci ac condemnati

ante tribunal dei sistent Dion. 5*: 15, 18; v. dispositiones. 1.

2. Finis impositae (satisfactionis)
purificatio peccatoris est - καθάρισις
Nyss. intr.: 201; paenitentia medicatur
omnem morbum animae Nyss. 1: 203,
18; curatio paenitentis procuranda
Nyss. 8: 226, 2; VI 102: 239, 11;
v. θεραπεία.

Sola poena mere punitiva depo-
sitio totalis esse videtur, quia perpetua
est, nullam restitutionem in pristi-
num statum admittit Bas. 3: 100, 22;

post rite expletas poenas datur recon-
ciliatio propter bonitatem dei Laod. 2:
131, 12. In articulo mortis cessat omnis
poena; an reviviscat, si vixerit: v.
moribundi.

3. Dispensator poenarum - ol-
χοντῶν τὰ τῆς μετανοίας Nyss. 4:
215, 19; cui concretum est solvere et
ligare Bas. 74: 151, 13; paenitentia
ab episcopo moderatur I 12:
34, 13; pro qualitate delicti tempus
impertitur Laod. 2: 131, 9; prolongatio
eius ad iudicium episcopi fit Bas. 54:
143, 22; 21: 123, 13; pro differentia
peccatorum de paenitentia decernit
Carth. 43: 260, 17.

Sed etiam a presbyteris imponitur
Theoph. 14: 273, 10; Theoph. intr.:
261; officium paenitentiarum sub Nec-
tario cessasse videtur Nyss. intr.: 202.

4. Paenitentiae: mortificationes
in corpore - κακοῦ Dion. 5*: 16, 24;
- κάκωτος Avc. 2: 57, 16; vacent oration-
es et ieiunia Laod. 1: 130, 6; quae
proprie ad officia monachi pertinent
IV 4: 73, 9; poena talionis II 6: 52, 11;
percutere fideles peccatores, ut timore
a peccando avertantur, prohibetur Ap.
27: 20, 5; sive per se fiat, sive per alium
AB 9: 462, 15; si tamen moriatur per-
cussus, homicidium involuntarium cen-
setur propter intentionem peccatorem
in melius convertere voluisse Bas. 8:
105, 12. Afflictiones corporeae impo-
nendae sunt: eremita fugitivo VI 41:
179, 15; daemonis possessionem simu-
lantibus VI 60: 196, 12; severioris ob-
servantiae monasterio tradatur irregu-
lariter admissus AB 2: 451, 13; divina illudere ausus quosdam labores
et poenas in duram observantiam acci-
piat VIII 16: 321, 24; de paenitentia
publica: v. infra.

Pecuniae atque honoris poena
contra defensare audenter clericum
condemnatum Carth. 62: 300, 1; solvat
quadruplum metropolitanus suffraganeum
spolians VII 6: 259, 4; summam

reddat quinta parte addita - ἐπίκεπτον,
qui ceram vel oleum ab ecclesia sub-
traxerit Ap. 72: 44, 17; furto acqui-
sita - τὰ προσόντα pauperibus reddat,
si non amplius habeat, labore suo id
procuret Nyss. 6: 223, 17; ab iniustitia
cesset, ut recipiat Theoph. 14: 273,
14-18; restitutio rei alienae praeter
retributionem fiat Greg. 10: 29, 3.

5. Reconciliatio paenitentis
post peractam poenam - καταλλαγὴ
Carth. 45: 262, 17; ἀποδοῦναι τὴν
κονωνίαν Nyss. 4: 215, 25; III 5:
60, 20; εἰσένει εἰς τὸν ἔσχατον I 12:
34, 16; προσεσθεῖ I 5: 27, 11; ἀποκ-
τάσσων Ant. 4: 108, 7.

Statuitur: a conventu fidelium Greg. 7:
27, 18; ab episcopo tantum, qui senti-
mentum tulit, vel a synodo, si appellatum
sit Ant. 6: 109, 14; si episcopus
qui excommunicavit mortuus est, ab
alio episcopo (eius successore) Ap. 32:
22, 18; a presbytero in publico officio
fieri prohibetur Carth. 6: 219, 15;
15; 220, 9; presbyter, absente episcopo,
necessitate compulsus paenitentes
publicos reconciliare potest Carth. 43:
261, 3; v. supra n. 3.

PAENITENTIA PUBLICA: v. × α-
νών 4, μετάνοια. 1. Pro laicis
gradus quattuor includit, quorum u-
num vel alterum vel omnes paenitens
temporibus pro unoquoque definitis
a patribus aut a praesule definendiis
percurrere debet ut s. communione
VI 41: daemonis possessionem simu-
lantibus VI 60: 196, 12; severioris ob-
servantiae monasterio tradatur irregu-
lariter admissus AB 2: 451, 13; divina illudere ausus quosdam labores
et poenas in duram observantiam acci-
piat VIII 16: 321, 24; de paenitentia
publica: v. infra.

Pro clericis isti gradus non valent
datur tamen tempus paenitentiae et
reconciliatio pro non totali excommuni-
catione et non totali depositione:
v. poenae.

2. Tempus - τοῦ καθαρισμοῦ δ χρόνος
Nyss. 5: 219, 24; indetermina-

tum: brevi tempore *Laod.* 1: 130, 16; usque aliquantulum *Laod.* 9: 134, 14; ab episcopo determinandus *Laod.* 2: 131, 4; usque ad cognitionem *Carth.* 87: 332, 12; donec obtemperet *Carth.* 122: 394, 6; per aliquod tempus VIII 20: 330, 20; aliquo indicto tempore VIII 23: 335, 23. Ubi de privatione communionis agitur, modus paenitentiae prostratio - ὄντως est, nisi aliter notetur. Tempus paenitentiae in cc. Petri non clarescit, ideoque notatum non fuit in sequentibus.

3. Tempus determinatum pro privatione s. communionis sine designatione graduum. Locus, inter prostratos est, nisi aliter notetur.

Una septimana: clericu qui veste alienam statim induit VI 27: 158, 10; laico seipsum communicanti VI 58: 194, 18.

Unius anni assistentia - σύρτας pro fure sponte confitenti *Bas.* 61: 147, 3; unus annus in codices sacros destruente VI 68: 206, 16; unius anni suspensio ab officio in lectorum et subdiaconum clepsigamos *Bas.* 69: 149, 10; digami in Caesarea Cappad. unum annum communione privantur *Bas.* 4: 101, 22; episcopos indebitam reverentiam strategis ostendens VIII 14: 318, 1 et 316, 24.

Dubibus annis a communione abstinent: digami alibi ac in Caesarea *Bas.* 4: 101, 22; stratega ab episcopo indebitam reverentiam exigens VIII 14: 318, 2 et 317, 2.

Tribus annis: excommunicetur laicus qui se ipsum eunuchizavit *Ap.* 24: 18, 17; a communione abstineat milites qui in bello caedes intulerunt *Bas.* 13: 113, 11; pueri, quae amatorum secutas sunt, si postea matrimonio parentes consenserunt *Bas.* 38: 133, 20; raptori et cooperatores eorum *Bas.* 30: 130, 10; cf. tamen *Bas.* 22: 125, 3 (4 annorum) trigami *Bas.* 4: 101, 24.

4. Certo tempore cum explicite

notatis gradibus, paenitentia - κανόνων:

2 annorum: 1. prostratio, 1 assistentia: pro fure convicto ab aliis *Bas.* 61: 147, 7.

3 annorum: 2 prostratio, 1 assistentia: pro eis, qui ex metu idolothya comedenterunt *Anc.* 5: 60, 6; pro eis qui proprios cibos in templis idolorum comedenterunt (annus assistentiae ad iudicium episcopi adiungitur) *Anc.* 7: 62, 10. 1. ploratio, 1. prostratio, 1 assistentia pro ministris illudendorum sacramonum VIII 16: 322, 10.

4 annorum: 1 ploratio, 1 auditio, 1 prostratio, 1 assistentia: raptori et cooperatores eorum *Bas.* 22: 125, 3; cf. tamen *Bas.* 30: 130, 10. (v. supra 3. ad fin.)

5 annorum excommunicationis: in trigamos, 3 auditio, 2 assistentia *Bas.* 4: 102, 14; in recurrentes ad vates 3 prostratio, 2 assistentia *Anc.* 24, 72, 14.

6 annorum: 1 auditio, 3 prostratio, 2 assistentia pro apostatis ex solo timore *Anc.* 6: 61, 13; pro eis qui idolothya indifferenter comedenterunt *Anc.* 4: 59, 15; qui coacti bis et tres sacrificaverunt, 4 prostratio, 2 assistentia *Anc.* 8: 63, 5; ad vates recurrentes et paganos usus VI 61: 197, 6; peiurantes vi et necessitate *Bas.* 82: 156, 3.

7 annorum seu fornicationis poena - πονεῖσθαι κανόνων: 2 ploratio, 2 auditio, 2 prostratio, 1 assistentia *Bas.* 59: 147, 7; maritus cuius uxor adultera, vel ipse adulter fuerit *Anc.* 20: 70, 12. 1 ploratio, 2 auditio, 3 prostratio, 1 assistentia: incestus ex matrimonio cum glorie *Bas.* 78: 153, 22; vel cum noverca 79: 154, 1; maritus, qui relicta propria uxori denuo nupserit 77: 153, 8. 1 ploratio, 3 auditio, 3 prostratio: polygami *Bas.* 80: 154, 10; quolibet illegitimo matrimonio coniuncti VI 54: 192, 4: v. matrimonium 4.